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Når landsholdsspillere, trænere og turister går ombord hos Singapore
Airlines lørdag den 6. september, er det 10. gang, at Danmark er på vej til
verdensmesterskaberne i bowling, som denne gang afvikles i Kuala Lum-
pur, Malaysia.

Kuala Lumpur
I løbet af 130 år er Kuala Lumpur vokset fra nærmest ingenting til en

moderne, travl by med langt over 1,8 millioner indbyggere. Overfladisk be-
tragtet synes KL (som den også kaldes omkring i verden) blot at være endnu
en asiatisk by med funklende skyskrabere, men den har bevaret meget af
sin karakter og lokalkolorit, som er forsvundet i mange andre hurtigt vok-
sende asiatiske byer, som for eksempel Singapore. Den har mange bygnin-
ger i centrum fra kolonitiden, en vibrerende "Chinatown" med gadehandlere
og markeder om natten, og et travlt "Littie India". Kuala Lumpur byder blandt
mange attraktioner på skyskraberen "The twin Petronas Towers", som med
sine 452 meter, er verdens højeste bygning.

Pyramid Megalanes
Verdensmesterskaberne var oprindeligt planlagt til afvikling i to bowling-

haller, men på baggrund af en indstilling fra bl.a.organisationskomiteen
valgte man at lade både kvinder og mænd spille i en bowlinghal, Pyramid
Megalanes. Ændringen gør det meget lettere for trænere og ledere at ar-
bejde under mesterskaberne.

Pyramid Megalanes er bygget i 1997 og har 48 AMF baner, som tidligere
har lagt baner til Commonwealth Games i 1998. Pyramid Megalanes er
placeret i Sunway Pyramid, et otte etagers shopping center, som ligger i
forbindelse med et af de officielle hoteller, The Sunway Lagoon Ressort
Hotel, hvor de danske spillere indkvarteres.
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Deltagende nationer
634 tilmeldte spillere (374 herrer og 260 kvinder) fordelt på 67 nationer

har meldt deres ankomst til verdensmesterskaberne og dermed har man
passeret deltagerantallet fra VM 1999 i Abu Dhabi. Danmark deltager med
seks kvinder og to herrer. Det er første gang, at Danmark ikke deltager
med to fuldt besatte hold. Forbundsbestyrelsen og Idrætsudvalget har vur-
deret, at herrernes position internationalt p.t. gør, at pengene kan bruges
bedre, f.eks. på deltagelse i internationale stævner.

Presseorientering
Der vil løbende blive sendt resultater og situationsrapporter til Ritzaus

Bureau og udvalgte sportsredaktioner. Ligeledes vil der løbende blive bragt
nyheder fra samlingskoordinator Gert Nielsen på Dansk Bowling Forbunds
hjemmeside, hvor en side dedikeret til VM vil være på plads før mesterska-
berne starter.

Dansk Bowling Forbunds informationschef Claus Holm vil være oriente-
ret om udviklingen i mesterskabet og stå til rådighed på telefon 22 48 24 68
samt email claus@holmcomputer.dk.

Tidsforskellen til Malaysia er seks timer forud, så dagens sidste nyheder
vil være i Danmark samme eftermiddag, som de har fundet sted på ba-
nerne i Kuala Lumpur.

Nyttige links
Officielt mesterskabs website kan findes på adressen
http://wwwbowlingworldchampionship2003.com

Dansk Bowling Forbunds hjemmeside
http://www.dbwf.dk

World Tenpin Bowling Association
http://wwwwtba.org.my

mailto:claus@holmcomputer.dk.
http://wwwbowlingworldchampionship2003.com
http://www.dbwf.dk
http://wwwwtba.org.my


Bettina Lund

SPILLER2005

Rossini, København

Bettina er 34 år, ass. bogholder og bosat i Hol-
land siden 1994. Bettina blev udtaget til talent-trup-
pen i 1990, for sent til at komme på ung-
domslandsholdet. Hun debuterede til gengæld på
seniorlandsholdet i 1992 og har været med 20
gange tidligere. Ved debuten lavede hun efter eget
udsagn sin til dato bedste præstation med lands-
holdet ved at vinde guld ved European Team Cup,
som blev spillet i Aalborg.

Med bopæl i Holland har hun noget lettere ved
at komme ud til de mange internationale stævner
end hvis rejsen skulle starte i Danmark. Bettina er
gennem flere år en af de danske spillere, som

deltager i flest internationale stævner. Alene i 2002 deltog hun i 18 interna-
tionale stævner, hvor hun hele fire gange sluttede som vinder og tre gange
som bedste dame i de ofte blandede stævner.

I 2002 blev hun kåret som Arets Bowler i Danmark og spillede sig også til
titlen Arets kvindelige Bowler i Holland. I foråret 2003 gentog hun succesen
og blev igen kåret som Arets Bowler i Danmark. Siden år 2000 har hun
været med helt fremme på kvindernes European Bowling Tour. Det første
år blev det til en samlet tredjeplads, mens hun i både 2001 og 2002 sluttede
på førstepladsen. Efter otte stævner af i alt 12 i år er hun placeret på anden-
pladsen af EBT 2003. Gennem årene er blevet til store sejre på tre bowling-
kontinenter fordelt på ni forskellige lande. Bettina har i løbet af det seneste
år haft en del forsøg på at tilføje et 10'ende land, men det er blevet ved en
del andenpladser.

Nationalt har Bettina også været med helt fremme. Især DM Double har
stået godt til hende og hendes faste makker i den disciplin, Iben Tchu. De to
piger har været på medaljeskamlen hele ni gange ved dette mesterskab,
fire gange guld, tre sølv og to bronze har de høstet ved DM Double. Derud-
over er det blevet til guld ved DM Individuelt i 2001 og bronze i 2002.
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Iben Tchu
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Rossini, København

Iben er 30 år og fik sin første bowlingkugle alle-
rede i en alder af fem år. Da hun var syv år fik hun
endelig lov at spille, så de første par år blev
bowlingkuglen trillet på hendes værelse. Ibens
talent fornægter sig ikke; da hun var junior spil-
lede hun med ynglingene, og som yngling spil-
lede hun det sidste år som senior.

Som 15 årig kom hun på ungdomslandsholdet
og derefter direkte på seniorlandsholdet, hvor hun
har været med 18 gange tidligere. Her er det bl.a.
blevet til individuel all-event sølvmedalje ved EM i
Nottingham 1997, 2 gange bronzemedaljer i VM
for 5-mandshold, sølvmedalje i 3-mandshold ved

EM iAalborg og senest individuel bronzemedalje ved Europa Cup i Holland
2002. Iben er netop vendt tilbage til seniorlandsholdet efter en selwalgt
pause.

På European Bowling Tour har Iben også været med i toppen. I 2000
sluttede hun på sjettepladsen, i 2001 på femtepladsen og i 2002 på ottende-
pladsen.

Nationalt har Iben også været med helt fremme. Især DM Double har
stået godt til hende og hendes faste makker i den disciplin, Bettina Lund.
De to piger har været på medaljeskamlen hele ni gange ved dette mester-
skab, fire gange guld, tre sølv og to bronze har de høstet ved DM Double.
Derudover er det blevet til guld ved DM Individuelt i 2002 og 2003, og bronze
i 1999 samt guld og bronze 1994 og 1998 ved DM Mix Double.
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Kamilla Kjeldsen
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Ravnsborg, Køge

Kamilla er 24 år og udlært i Sportmaster. Ka-
milla debuterede på landsholdet i 1997 og har fore-
løbig været med 12 gange. Før tiden på senior-
landsholdet var hun også med på ungdoms-
landsholdet, hvor det blev til seks gange i
landsholdsdragten i perioden 1994-1997. Før val-
get faldt på bowling spillede Kamilla bl.a. fodbold,
og havde faktisk en drøm at komme på landshol-
det her.

Mange vil sikkert kalde Kamilla et gudsbenået
talent og ikke uden grund! Kamilla har været at
finde på medaljeskamlen tit, og ofte på førsteplad-
sen, både nationalt og internationalt. 12000 rejser
hun meget rundt til både landsholdsopgaver og

internationale stævner. Kronen på værket udmønter sig, da hun udnævnes
til World Bowling WritersAssociations "Bowler ofThe Year". Det har dog sin
pris, da hun får flere og værre smerter i hoften og i efteråret 2001 må hun
tage et halvt års pause. Hun kommer tilbage i foråret 2002, men smerterne
er ikke forsvundet, så i efteråret 2002 opereres hun og må tage endnu et
halvt års pause.

Tilbage på European Bowling Tour 2003 indtager Kamilla suverænt før-
stepladsen efter to placeringer som bedste dame og tre som næstbedste
dame. Første stævne på touren, hun deltager i, er Brunswich Open i Lomme,
Frankrig, og her vinder hun. Siden bliver det til sejr i Malta Open.

Nationalt er det som senior blevet til sølv to gange ved DM Individuelt i
1998 og 2003, mens det er blevet til to gange guld og en sølv ved DM Mix
Double i 1998, 1999 og 2000.
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Britt Brøndsted BK Sisu, København

Britt er 22 år, arbejder som revisor og få i hen-
des første klub, Jackpot, havde nok drømt om, at
hun en dag skulle være blandt de allerbedste
bowlingspillere i verden. Den foreløbige krone på
værket kom i år, hvor hun deltog i World Ranking
Masters i Florida. Britt havde selv blot et mål om
"en god placering", men at hun tog førstepladsen
og med rette kan kalde sig "Best of the World",
havde ingen nok turdet tro på. Faktisk er det nok
de færreste der ved, at WRM-finalen i WTBA regi
rangerer på højde med VM, så det hun har præ-
steret er meget meget stort!

På European Bowling Tour ranglisten finder vi
Britt startende med en 40. plads i 2000, 16. plads i 2001 til den fjerdeplads
i 2002, som gav hende kvalifikation til WRM-finalen. Efter syv stævner på
2003 touren er hun placeret som nr. 19.

I landsholdssammenhæng har Britt været på ungdomslandsholdet før
turen kom til seniorlandsholdet, hvor VM bliver den femte optræden. På
ungdomslandsholdet blev det til to guldmedaljer ved NM 1999, mens hun
endnu har til gode at vinde medaljer med seniorlandsholdet.

Nationalt er det blevet til tre bronzemedaljer, ved DM Individuelt 2001 og
2003 samt DM Double 2001.



-
Mai Ginge Jensen

'1 LERlaos

BKViborg

Mai er med sine blot 19 år den yngste danske
deltager ved dette VM. Bowlingkarrieren blev op-
prioriteret i 1996 på bekostning af svømning, som
hun havde dyrket i 10 år. Allerede i 2000 var hun
at finde på ungdomslandsholdet, hvor det blev til
fire optrædener. Herefter gik turen gik til senior-
landsholdet, hvor hun har været i dragten en gang,
European Cup Teams i 2002. Faktisk spillede hun
på begge landshold det sidste år som ungdoms-
spiller.

Nationalt er det blevet til flere flotte placeringer,
bl.a. ved DM Double 2002 sammen med søsteren
Anja, hvor det blev til en sølvmedalje. Ved DM Mix

Double er det ligeledes blevet til en sølvmedalje, vundet i 2001 sammen
med Martin Birk Hansen, ST. Siden starten i Hjørring BC, har turen været
omkring Stenhusets første divisionshold i sæson 2002/2003, mens det i
den kommende sæson bliver BK Viborg, som skal have glæde af Mai's
evner med en bowlingkugle.

I de internationale stævner har en syvendeplads ved British Open 2002
og en tolvteplads ved Malta Open 2003 været resultatet af de første forsøg
internationalt. Ganske flot må man sige, i det stærke felt og i så ung en
alder.

Mai har det standpunkt, at hun bliver ved med at spille bowling så længe,
hun kan lære noget nyt ved både træning og turneringer - og samtidig
nyder det.



-
Rikke Simonsen

PilLER 2005

BKViborg

Rikke er 29 år og arbejder som IT Administra-
tor. Rikke er ny i landsholdssammenhæng og har
blot haft em optræden i landsholdsdragten, ved
World Tenpin Team Cup i Odense i år, hvor de
danske kvinder sluttede på sjettepladsen.

Rikke har spillet bowling i 17 år og de største
succeser er opnået i klubregi. På BK Viborgs før-
stehold er det blevet til to sølvmedaljer i
Danmarksturneringens første division i 2001 og
2002 samt til to guldmedaljer ved DM 5-mands-
hold, bedre kendt som Landspokalturneringen, i
2001 og 2002, og bronze i 2003. Individuelt er hun
trådt frem i 2002, hvor det blev til sejr i både Vi-

borg Kredsens mesterskab samt Region 2's mesterskab.

I de internationale stævner er man også begyndt at se Rikke fremme i
feltet. Fra en placering langt nede i rækkerne ved Kungsbacka International
har hun ved de senere turneringer, Aalborg International og Barcelona In-
ternational, været med i Top 48. Rikke satser nu på at spille så mange af de
stævner, som indgår på European Bowling Tour, for at samle ranking points.

Når der ikke står bowling på skemaet, bruger Rikke fritiden til at spille
Ultima Online. Det bruger hun til at slappe med, ligesom andre måske læ-
ser eller ser tv.



-
Martin Wozny
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Brasilia, Odense

Martin er 23 år og arbejder som salgsassistent
hos Electric City. VM i Malaysia bliver hans sjette
i nationaldragten siden han kom på senior-
landsholdet i 2000. Derudover har der også væ-
ret en enkelt optrædeise på ungdomslandsholdet
tilbage i 1998 ved EM i Wien.

Han beskriver selv sine stærke sider som rota-
tioner, tempo og vilje, mens de "svagere" sider er
præcision, koncentration og stabilitet. Viljen til at
vedgå sig sine svage sider kan måske hjælpe ham
i sidste ende, da man jo skal kende problemet for
at kunne løse det.

Internationalt har Martin endnu de helt store
resultater til gode. En enkelt placering helt fremme er det dog allerede ble-
vet til, da han i De Hofstede 2002 i Holland tog andenpladsen. Når han får
styr på de svage sider kan der meget vel være mange store resultater i
vente, hvilket hans nationale resultater kan være et forvarsel på.

Nationalt som ungdomsspiller har han hele tre DM'er med i bagagen. I
1998 blev det til guld både i DM Ynglinge og DM Ynglinge Par, mens det
senere hen blev til to danske mesterskaber med klubben. I 2001 var han
således med på Brasilia's hold, da de vandt Danmarksturneringens første
division, mens det blev til guld i Landspokalturneringen i 2002, ligeledes
med Brasilia.
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Michael Brændeskov Andersen Cimbrer, Aalborg

Michael er 20 år og arbejder hos Bowl 'n' Fun,
Hobro. VM i Malaysia bliver hans blot tredje
optrædeise på seniorlandsholdet. Tidligere
optrædelser var ved European Cup Teams i 2002
og World Tenpin Team Cup 2003, som blev spillet
i Odense. Inden udtagelsen til seniorlandsholdet
har han også været på ungdomslandsholdet, hvor
han var med Europamesterskab 2000 og Europa
Cup 2001.

Ved det netop afviklede Danish Masters leve-
rede Michael 12 perfekte strikes på stribe og la-
vede dermed sin første officielle 300 serie.
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Program
Søndag den 7. Ankomst og registrering af bowlingkugler
Mandag den 8. Managers meeting
Tirsdag den 9. Officiel åbning og velkomst reception
Onsdag den 10. Officiel træning
Torsdag den 11. Herrer Single
Fredag den 12. Damer Single

Medaljeoverrækkelse Herrer og Damer Single
Lørdag den 13. Herrer Double
Søndag den 14. Damer Double

Medaljeoverrækkelse Herrer og Damer Double
Mandag den 15. Herrer Trio og Damer Trio
Tirsdag den 16. Herrer Trio og Damer Trio
Onsdag den 17. Medaljeoverrækkelse Herrer og Damer Trio

Herrer Team og Damer 5-mandshold
Torsdag den 18. Herrer Team og Damer 5-mandshold

Medaljeoverrækkelse Herrer og Damer 5-mandshold
Medaljeoverrækkelse Herrer og Damer All Events

Fredag den 19. Herrer Masters Finale og Damer Masters Finale
Lørdag den 20. Herrer Masters Trinfinaie og Damer Masters Trinfinaie

Medaljeoverrækkelse Herrer og Damer Masters
Afslutningsbanquet

Søndag den 21. Hjemrejse
Forventet ankomst København mandag kl. 07.55.
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